


 Протокол заседания ГСК Кубка России по радиоспорту Лист 2 из 5 листов 

 

2. Победители спортивных соревнований 
Вид программы  

 

SOMB – радиостанции с одним оператором, много диапазонов, мужчины/женщины 

Место Позывной Участник Субъект РФ Результат 

1 R6BU Жаданов Николай Павлович Краснодарский край 42762 

2 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич г. Москва 41218 

3 RT7G Шапка Николай Васильевич Ставропольский край 40572 

4 RD3FD Кузькин Сергей Иванович Московская область 34114 

5 RA6A Конутенко Виталий Николаевич Краснодарский край 33812 

6 RC3D Кузнецов Виктор Александрович Московская область 32076 

 

МОМВ – радиостанции с двумя - тремя операторами, много диапазонов, мужчины/женщины 

Место Позывной Участник Субъект РФ Результат 

1 RA6HLF 

Братков Владимир Иванович  

Ставропольский край 63668 
Симонов Владимир Николаевич 

2 R3RX 

Богомолов Александр Владимирович 

Тамбовская область 43408 Соловьев Сергей Васильевич 

Варников Александр Владимирович 

3 RT2M 

Мельников Александр Владимирович 

Ярославская область 42732 Иванов Виктор Васильевич 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 

4 RC6AO 
Чернышев Сергей Михайлович 

Краснодарский край 37096 
Надточий Сергей Васильевич 

5 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

Краснодарский край 34942 Зинин Николай Николаевич 

Яровых Александр Иосифович 

6 R3RB 
Витрих Николай Константинович 

Тамбовская область 33218 
Комаров Александр Сергеевич 

 

Победители в командном зачете среди спортивных команд субъектов РФ: 

Место Наименование субъекта РФ Позывные Группа Результат 

1 Краснодарский край  

R6BU SO 

173870 

RA6A SO 

RZ6DD SO 

RC6AO MO 

UA6AH MO 

 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                    Г.Н. Трофимов 
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Место Наименование субъекта РФ Позывные Группа Результат 

2 Ставропольский край 

RT7G SO 

125302 
UA6HFI SO 

R6HV SO 

RA6HLF MO 

3 Московская область  

RC3D SO 

87980 RD3FD SO 

RL3D SO 

4 г. Москва 

RU3AN SO 

87054 UA3AP SO 

R3CT SO 

5 Тамбовская область 
R3RX MO 

76626 
R3RB MO 

6 Ярославская область 

UA3MCH SO 

69450 
UA3MRS SO 

RN5M SO 

RT2M MO 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 

Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 

Приложение №3. Таблица командного зачета среди спортивных команд субъектов 

Российской Федерации. 

Приложение №4. Справка о количестве субъектов РФ, принявших участие в 

соревнованиях. 

Приложение №5. Неквалифицируемые виды программы, зачет по диапазонам. 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 

постановляет: 

 

4.1. В личном первенстве в виде программы: SOMB – радиостанции с одним оператором, много 

диапазонов, мужчины/женщины наградить: 

Жаданов Николай Павлович R6BU Кубком, дипломом и медалью за 1-е место 

Жуков Сергей Евгеньевич RU3AN Дипломом и медалью за 2-е место 

Шапка Николай Васильевич RT7G Дипломом и медалью за 3-е место 

 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                    Г.Н. Трофимов 
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4.2. В личном первенстве в виде программы: МОМВ – радиостанции с двумя - тремя 

операторами, много диапазонов, мужчины/женщины наградить: 

Радиостанция  

RA6HLF 

 

Братков Владимир Иванович  
Кубком, дипломом и медалью за 

1-е место 

Симонов Владимир Николаевич 
Кубком, дипломом и медалью за 

1-е место 

Радиостанция  

R3RX 

 

Богомолов Александр Владимирович 
Дипломом и медалью за 2-е место 

Соловьев Сергей Васильевич 

Варников Александр Владимирович Дипломом и медалью за 2-е место 

Радиостанция  

RT2M 

 

Мельников Александр Владимирович Дипломом и медалью за 3-е место 

Иванов Виктор Васильевич Дипломом и медалью за 3-е место 

Голованов Дмитрий Геннадьевич Дипломом и медалью за 3-е место 

 

4.3. Тренеров участников, занявшие 1-е места в видах программы SOMB и MOMB наградить 

дипломами (в электронном виде). 

 

4.4. Команды субъектов Российской Федерации по итогам командного зачета наградить 

дипломами Союза радиолюбителей России (в электронном виде). 

 

4.5. Участников, занявшие 1-3 места в неквалифицируемых видах программы SO и MO по 

каждому диапазону, наградить дипломами Союза радиолюбителей России (в электронном 

виде). 

 
 

5. Выполнение норм ЕВСК 
Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного звания МС. 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 

ЗМС 1 - 

МСМК 4 - 

МС 48 11 

КМС 33 27 

1 спортивный разряд 18 34 

2 спортивный разряд 2 7 

3 спортивный разряд 10 6 

 

6. Протесты, принятые решения 

Протесты не поступали. 

 

 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                    Г.Н. Трофимов 

 



 Протокол заседания ГСК Кубка России по радиоспорту Лист 5 из 5 листов 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Участники R3VE, UA9FY сняты с зачета в связи с нарушением последовательности в 

передаче порядкового номера радиосвязи, п.18.4.16.13 Правил вида спорта «Радиоспорт» 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 

за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 

применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 

приславших отчеты. 

 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

Оценка 

работы 

1 
Трофимов Геннадий 

Николаевич 
ССВК Главный судья  

2 
Бойцов Анатолий 

Владимирович 
ССВК Главный секретарь  

3 
Кожевников Александр 

Геннадьевич 
СС1К 

Заместитель главного судьи по 

общим вопросам 
Отлично 

4 Леунов Алексей Александрович ССВК Помощник главного секретаря Отлично 

5 Фокин Владимир Алексеевич ССВК 
Старший спортивный судья – 

контролер 
Отлично 

 

 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                    Г.Н. Трофимов 

 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                         А.В. Бойцов 



СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Кубка России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Спортивное мероприятие № 2145000020023992 в ЕКП Минспорта России 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

 
 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Регион Должность 

1 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК 
Тамбовская 

область 
Главный судья 

2 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК 
Тамбовская 

область 

Главный 

секретарь 

3 
Кожевников Александр 

Геннадьевич 
СС1К 

Тамбовская 

область 

Заместитель 

главного судьи по 

общим вопросам 

4 Леунов Алексей Александрович ССВК 
Самарская 

область 

Помощник 

главного 

секретаря 

5 Фокин Владимир Алексеевич ССВК 
Тамбовская 

область 

Старший 

спортивный 

судья-контролер 

 

 

 

 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                      Г.Н. Трофимов 

 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                                                           А.В. Бойцов 

 



Кубок России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

Удостоверения 

спортивных судей всероссийской категории 

 

 

Распоряжение СРР № 2-2023/С от 27.01.2023 г. о подтверждении квалификации ССВК Трофимову 

Г.Н. с 27.01.2023 по 27.01.2027 https://srr.ru/wp-content/uploads/2023/01/Rasporyazhenie2-2023_S.pdf 

 

 
Распоряжение СРР № 1-2023/С от 14.01.2023 г. о подтверждении квалификации ССВК Бойцову 

А.В. с 14.01.2023 по 14.01.2027 https://srr.ru/wp-content/uploads/2023/01/Rasporyazhenie2-2023_S.pdf 
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Результаты 

Кубка России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Спортивное мероприятие № 2145000020023992 в ЕКП Минспорта России 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

Дата подписания протокола: 04 декабря 2024 года 

Технические результаты 

Место проведения: на местах расположения радиостанций 

SOMB (радиостанции с одним оператором, много диапазонов, мужчины/женщины, телеграф (CW) и телефон (SSB и FM) 

Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

1 R6BU Жаданов Николай Павлович Краснодарский край КМС 55 52 44776 42762 

2 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич г. Москва МС 59 55 43944 41218 

3 RT7G Шапка Николай Васильевич Ставропольский край МС 55 53 42884 40572 

4 RD3FD Кузькин Сергей Иванович Московская область МС 56 55 35510 34114 

5 RA6A Конутенко Виталий Николаевич Краснодарский край МС 56 53 36864 33812 

6 RC3D Кузнецов Виктор Александрович Московская область КМС 44 42 32868 32076 

7 UA4PKA Федотов Виктор Геннадьевич Республика Татарстан КМС 26 24 27146 25612 

8 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич Челябинская область МС 35 32 27182 25372 

9 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич Краснодарский край МС 48 43 30208 25258 

10 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович г. Москва КМС 43 40 25732 24538 

11 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович Нижегородская область КМС 23 23 22940 22940 

12 RU3XY Черная Ирина Борисовна Калужская область ЗМС 36 36 22336 22336 

13 RL3D Алдашкин Иван Васильевич Московская область МС 38 38 21790 21790 

14 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич г. Москва МС 42 39 23768 21298 

15 RT3G Макуси Михаил Алексеевич Липецкая область МС 24 24 20596 20596 

16 RZ6MB Сухомлинов Фёдор Владимирович Ростовская область МС 38 32 23256 20320 

17 RW4WE Орлов Владимир Васильевич Удмуртская Республика КМС 28 25 20466 18512 

18 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич Ростовская область МС 43 36 20380 17540 

19 UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич Краснодарский край КМС 37 31 19586 16866 

20 RK3D Доронин Алексей Николаевич Московская область МС 27 26 16380 16102 

21 UA3DDL  Черняк Александр Николаевич Московская область КМС 32 29 17282 15908 

22 RK3LC Алеев Павел Сергеевич Смоленская область МС 19 17 17488 15550 

23 R7KAP Куксенко Александр Николаевич Республика Крым 1 22 19 17100 14774 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                                                                                           Г.Н. Трофимов 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

24 UA3MCH Герцев Юрий Николаевич Ярославская область МС 25 23 14636 13872 

25 R4CF Марков Вячеслав Александрович Саратовская область КМС 16 16 13148 13148 

26 RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич Пермский край 1 21 17 13056 12730 

27 UA6HFI Сметанин Николай Петрович Ставропольский край МС 25 23 13336 12146 

28 RX5A Рыжков Анатолий Иванович г. Москва МС 27 25 12644 11942 

29 R6ML Вальдер Владимир Иванович Ростовская область КМС 23 19 13246 11702 

30 R2SCO Маннанов Рамиль Габдрауфович Рязанская область 1 24 20 13024 11696 

31 RQ9F Вотинов Вадим Викторович Пермский край КМС 20 17 11538 11194 

32 RN6L Назаров Василий Сергеевич Ростовская область КМС 27 27 11160 11160 

33 UA3MRS Селезнёв Вячеслав Владиславович Ярославская область КМС 21 21 11026 11026 

34 R7MR Налетько Юрий Владимирович Ростовская область МС 19 17 12384 10552 

35 R6AM Брындин Геннадий Петрович Краснодарский край 3 28 19 13788 10006 

36 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович Пермский край 1 17 14 11426 9712 

37 R9AT Обогрелов Олег Неонович Челябинская область МС 20 17 11500 9284 

38 UA6LQ Ларионов Борис Александрович Ростовская область МСМК 24 24 9216 9216 

39 R6HV Рудняев Вадим Борисович  Ставропольский край МС 24 19 10572 8916 

40 UA9FAD Котельва Виктор Николаевич Пермский край МС 10 7 11412 8744 

41 RV6CU Безуглый Николай Степанович Краснодарский край 1 23 20 8484 8334 

42 R7AM Куля Владимир Николаевич Краснодарский край МСМК 23 21 9100 8016 

43 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич Волгоградская область МС 12 10 9888 7930 

44 RM9C Миланович Николай Михайлович Свердловская область КМС 12 11 7636 7334 

45 R7GU Кисиль Вадим Владимирович Ставропольский край МС 17 16 7432 6866 

46 RN6LRA Пешков Александр Кузьмич Ростовская область 2 13 12 6368 6182 

47 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич Свердловская область КМС 15 12 7488 6104 

48 R5AK Колпаклв Анатолий Петрович г. Москва МС 23 20 7606 6026 

49 RW6AON Крутько Александр Митрофанович Краснодарский край КМС 16 15 5708 5660 

50 RK1AA Кузнецов Евгений Валерьевич г. Санкт-Петербург МСМК 4 3 7288 5356 

51 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич Пензенская область КМС 9 9 4868 4868 

52 UA6ACF Лысенко Николай Михайлович Краснодарский край 3 21 12 9324 4748 

53 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич Свердловская область КМС 12 9 6486 4746 

54 R6BT Мащенко Константин Васильевич Краснодарский край 1 18 14 6274 4588 

55 UA9AKC Проломов Александр Михайлович Челябинская область 2 9 9 4348 4348 

 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                                                                                           Г.Н. Трофимов 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

56 UA9LAQ Беседин Виктор Васильевич Тюменская область 1 12 12 3560 3560 

57 UA4WBC Сморкалов Владимир Иванович Удмуртская Республика 1 9 9 3558 3558 

58 UA6LQZ Куксин Анатолий Иванович Ростовская область МС 10 6 5560 3206 

59 R3FP Дмитриев Владимир Владимирович Московская область КМС 16 15 3948 3036 

60 R4CJK Гузев Андрей Александрович  Саратовская область 2 6 5 3128 2842 

61 UA3XCR Ковалев Виктор Павлович Калужская область КМС 4 4 2302 2302 

62 R4NAW Лямин Николай Васильевич Кировская область КМС 5 5 1920 1920 

63 RN5M Левичев Роман Анатольевич Ярославская область МСМК 17 12 1904 1820 

64 RT5D Жолудев Сергей Сергеевич Московская область МС 3 3 1746 1746 

65 RA6HV Смольняков Анатолий Борисович Ставропольский край МС 5 5 1518 1518 

66 R9BT Подрядов Виктор Иванович Челябинская область МС 11 8 1554 1462 

67 UI8A Видинеев Александр Павлович Челябинская область 2 10 9 1258 1202 

68 UA9LX Коробейников Геннадий Семёнович Тюменская область 1 8 8 1194 1194 

69 R1NW Кондратьев Федор Сергеевич Республика Карелия КМС 1 1 990 990 

70 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович Ярославская область МС 6 3 2266 860 

71 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Алтайский край КМС 4 4 740 740 

72 RA9UU Саноцкий Сергей Николаевич Кемеровская область КМС 1 1 668 668 

73 UA3MPH Коршунов Владимир Викторович Ярославская область 1 15 11 446 376 

74 RV3MD Ветчанин Леонид Андреевич Ярославская область МС 19 13 438 372 

75 RU3DD Карпов Алексей Петрович Московская область МС 4 3 1058 352 

76 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич Ярославская область 1 18 12 406 344 

77 RA8ABE Гареев Александр Евгеньевич Челябинская область КМС 1 1 318 318 

78 RX9A Нестеров Сергей Юрьевич Челябинская область МС 1 1 318 318 

79 R9FCL Осташевский Юрий Алексеевич Пермский край 3 4 2 562 312 

80 UA9LDW Рябов Юрий Геннадьевич Тюменская область 1 3 3 266 266 

81 UA3MSI Прокопьев Дмитрий Петрович Ярославская область МС 11 8 216 178 

82 UA3MFP Соболев Николай Анатольевич Ярославская область 1 15 10 200 142 

83 R3MCC Воронов Игорь Станиславович Ярославская область 2 15 8 204 128 

84 UA3MGA Яковлев Николай Николаевич Ярославская область МС 11 9 130 118 

85 UA3MQJ Большаков Алексей Владимирович Ярославская область 3 8 6 76 72 

86 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович Алтайский край МС 3 3 72 72 

87 RV6BT Платонов Валерий Викторович Краснодарский край 2 1 1 70 70 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

88 R3MBI Смирнов Станислав Сергеевич Ярославская область 3 5 5 54 54 

89 UA6MA Глушинский Владимир Петрович Ростовская область МС 7 2 1904 54 

MOMB (радиостанции с двумя - тремя операторами, много диапазонов, мужчины/женщины, телеграф (CW) и телефон (SSB и FM) 

1 RA6HLF 
Братков Владимир Иванович  

Ставропольский край 
МС 

57 54 67348 63668 
Симонов Владимир Николаевич МС 

2 R3RX 

Богомолов Александр 

Владимирович 
Тамбовская область 

МС 

47 46 44334 43408 
Соловьев Сергей Васильевич МС 

Варников Александр Владимирович КМС 

3 RT2M 

Мельников Александр 

Владимирович 
Ярославская область 

МС 

62 56 44116 42732 
Иванов Виктор Васильевич МС 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 2 

4 RC6AO 
Чернышев Сергей Михайлович 

Краснодарский край 
МС 

58 51 41006 37096 
Надточий Сергей Васильевич МС 

5 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

Краснодарский край 

МС 

53 47 38598 34942 Зинин Николай Николаевич МС 

Яровых Александр Иосифович КМС 

6 R3RB 
Витрих Николай Константинович 

Тамбовская область 
МС 

42 39 36720 33218 
Комаров Александр Сергеевич МС 

7 R4NAT 

Кашин Максим Александрович 

Кировская область 

КМС 

20 16 24870 19356 Махнев Александр Вениаминович КМС 

Бронников Антон Александрович КМС 

8 R4WD 

Галызин Всеволод Васильевич 

Удмуртская Республика 

КМС 

23 20 16552 13896 Байчурин Станислав Николаевич 1 

Лосев Сергей Леонидович 1 

9 RM4K 

Новомлинский Андрей 

Александрович Самарская область 
2 

12 12 9630 9630 

Сомов Алексей Александрович 2 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

10 RK3E 

Потапов Виталий Алексеевич 

Орловская область 

1 

7 4 4626 2096 
Верижников Александр 

Михайлович 
КМС 

Лакшинский Николай Иванович КМС 

Неквалифицируемые виды 

SOMB (радиостанции с одним оператором, много диапазонов, мужчины/женщины, телеграф (CW) и телефон (SSB и FM) 
1 RY6N Саутин Игорь Георгиевич Ростовская область б/р 48 45 22490 20486 

2 UD7L Губанов Александр Александрович Ростовская область б/р 39 35 17698 16168 

3 UA3RUF Кобелев Валерий Владимирович Тамбовская область б/р 20 18 13972 12372 

4 RA6L Быкадоров Александр Павлович Ростовская область б/р 25 24 7474 6836 

5 RA3TES Камаев Андрей Геннадьевич Нижегородская область б/р 10 10 6168 6168 

6 R3RW Антонов Сергей Владимирович Тамбовская область б/р 13 12 5960 5756 

7 R9LAU 
Колесниченко Антон 

Александрович 
Тюменская область б/р 14 12 6470 4912 

8 RA9WV Коровкин Владимир Кузьмич 
Республика 

Башкортостан 
б/р 8 7 5534 4442 

9 UA6AX Чуйко Юрий Иванович Краснодарский край б/р 10 10 3780 3780 

10 RA4CKD Хомутов Николай Александрович  Саратовская область б/р 7 6 3754 3468 

11 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич Пензенская область б/р 5 5 3460 3460 

12 RN6LG Гладков Олег Алексеевич Ростовская область б/р 15 12 4114 3218 

13 R2SCL Белоножкин Геннадий Викторович  Рязанская область б/р 6 5 3114 2642 

14 R8LBW Бондаренко Дмитрий Петрович Тюменская область б/р 9 8 2550 2512 

15 R8LCE Ожогин Владимир Петрович Тюменская область б/р 9 9 2420 2420 

16 UA6EC Шапошников Николай Васильевич 
Карачаево-Черкесская 

Республика 
б/р 7 6 2198 1970 

17 RA8AF Живтяк Геннадий Викторович Челябинская область б/р 8 7 582 488 

18 R6LOG Палько Владимир Андреевич Ростовская область б/р 10 6 3490 448 

19 UB6LWA Бородин Анатолий Анатольевич Ростовская область б/р 7 6 336 310 

20 R8LCO Девятка Петр Александрович Тюменская область б/р 5 4 154 154 

21 R8AFS Мальцев Сергей Николаквич Челябинская область б/р 4 4 128 128 
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MOMB (радиостанции с двумя - тремя операторами, много диапазонов, мужчины/женщины, телеграф (CW) и телефон (SSB и FM) 

Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

1 R6KW 

Семененко Юрий Васильевич 

Республика Крым 

б/р 
35 32 42514 40652 Моцарь Андрей Григорьевич б/р 

Ковалёв Илья Ярославович б/р 

Зарубежные любительские радиостанции (радиостанция с одним участником, много диапазонов, телеграф (CW) и телефон (SSB и FM) 

Место Позывной Ф.И.О. Страна 
35 

Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

1 LZ2QA Ivan Donev Stoykov Болгария б/р 31 5 28264 9816 

2 EW6D Ермашкевич Виталий Борисович Республика Беларусь 2 7 5 4138 2926 

3 EU6AAX 
Желукевич Анатолий 

Станиславович 
Республика Беларусь б/р 2 1 404 306 

Отчеты для контроля 

EW6FS, R2SDF, R4NAM, RA9AEM, RA9UJ, RC3UE, UA9WTF 

Отчеты, присланные по обмену 

LZ6R, LZ2AB, LZ2GG, LZ2SK 

Спортсмены, снятые с зачета 

1 R3VE 
Превышен порог 5 % снятых радиосвязей - нарушена последовательность в передаче порядкового номера радиосвязи, п.18.4.16.13 Правил 

вида спорта «Радиоспорт» 

2 UA9FY 
Превышен порог 5 % снятых радиосвязей - нарушена последовательность в передаче порядкового номера радиосвязи, п.18.4.16.13 Правил 

вида спорта «Радиоспорт» 

3 UA9FDZ Сбой при загрузке лога, ноль связей. 

Спортсмены, не приславшие отчет 

R2MAAK, R2MAAR, R3MBH, RD3MB, RY2MAB, RZ9UO, YO4FYQ 
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Результаты 

Кубка России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Спортивное мероприятие № 2145000020023992 в ЕКП Минспорта России. 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

Дата подписания протокола: 04 декабря 2024 года 

Выполнение норм ЕВСК 

Место проведения: на местах расположения радиостанций 

Вид программы:  

SOMB (радиостанции с одним оператором, много диапазонов, мужчины/женщины, телеграф (CW) и телефон (SSB и FM) 

Состав участников: ЗМС-1, МСМК-4, МС-35, КМС-25 , массовых сп. разрядов – 24.  

Нормативы: МС- 1-3 место среди всех участников;  

КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);  

КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Подтв. 

QSO 

Подтв. 

очки 

Очки 

ЕВСК 
ЕВСК 

1 R6BU Жаданов Николай Павлович Краснодарский край КМС 52 42762 1 место МС 

2 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич г. Москва МС 55 41218 2 место МС 

3 RT7G Шапка Николай Васильевич Ставропольский край МС 53 40572 3 место МС 

4 RD3FD Кузькин Сергей Иванович Московская область МС 55 34114 7112 КМС 

5 RA6A Конутенко Виталий Николаевич Краснодарский край МС 53 33812 7181 КМС 

6 RC3D Кузнецов Виктор Александрович Московская область КМС 42 32076 6049 КМС 

7 UA4PKA Федотов Виктор Геннадьевич Республика Татарстан КМС 24 25612 8235 КМС 

8 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич Челябинская область МС 32 25372 7291 КМС 

9 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич Краснодарский край МС 43 25258 6558 КМС 

10 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович г. Москва КМС 40 24538 6500 КМС 

11 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович Нижегородская область КМС 23 22940 6456 КМС 

12 RU3XY Черная Ирина Борисовна Калужская область ЗМС 36 22336 6614 КМС 

13 RL3D Алдашкин Иван Васильевич Московская область МС 38 21790 5745 1 

14 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич г. Москва МС 39 21298 6058 КМС 

15 RT3G Макуси Михаил Алексеевич Липецкая область МС 24 20596 7350 КМС 

16 RZ6MB Сухомлинов Фёдор Владимирович Ростовская область МС 32 20320 6176 КМС 

17 RW4WE Орлов Владимир Васильевич Удмуртская Республика КМС 25 18512 7090 КМС 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Подтв. 

QSO 

Подтв. 

очки 

Очки 

ЕВСК 
ЕВСК 

18 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич Ростовская область МС 36 17540 5653 1 

19 UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич Краснодарский край КМС 31 16866 4368 1 

20 RK3D Доронин Алексей Николаевич Московская область МС 26 16102 4082 1 

21 UA3DDL  Черняк Александр Николаевич Московская область КМС 29 15908 4837 1 

22 RK3LC Алеев Павел Сергеевич Смоленская область МС 17 15550 7001 КМС 

23 R7KAP Куксенко Александр Николаевич Республика Крым 1 18 14774 8096 КМС 

24 UA3MCH Герцев Юрий Николаевич Ярославская область МС 23 13872 5278 1 

25 R4CF Марков Вячеслав Александрович Саратовская область КМС 16 13148 6640 КМС 

26 RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич Пермский край 1 17 12730 5294 1 

27 UA6HFI Сметанин Николай Петрович Ставропольский край МС 23 12146 4109 1 

28 RX5A Рыжков Анатолий Иванович г. Москва МС 25 11942 3978 1 

29 R6ML Вальдер Владимир Иванович Ростовская область КМС 19 11702 5636 1 

30 R2SCO Маннанов Рамиль Габдрауфович Рязанская область 1 20 11696 5446 1 

31 RQ9F Вотинов Вадим Викторович Пермский край КМС 17 11194 4427 1 

32 RN6L Назаров Василий Сергеевич Ростовская область КМС 27 11160 4150 1 

33 UA3MRS Селезнёв Вячеслав Владиславович Ярославская область КМС 21 11026 3897 1 

34 R7MR Налетько Юрий Владимирович Ростовская область МС 17 10552 4563 1 

35 R6AM Брындин Геннадий Петрович Краснодарский край 3 19 10006 4053 1 

36 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович Пермский край 1 14 9712 6332 КМС 

37 R9AT Обогрелов Олег Неонович Челябинская область МС 17 9284 4358 1 

38 UA6LQ Ларионов Борис Александрович Ростовская область МСМК 24 9216 4689 1 

39 R6HV Рудняев Вадим Борисович  Ставропольский край МС 19 8916 4041 1 

40 UA9FAD Котельва Виктор Николаевич Пермский край МС 7 8744 4376 1 

41 RV6CU Безуглый Николай Степанович Краснодарский край 1 20 8334 4560 1 

42 R7AM Куля Владимир Николаевич Краснодарский край МСМК 21 8016 3435 1 

43 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич Волгоградская область МС 10 7930 5946 1 

44 RM9C Миланович Николай Михайлович Свердловская область КМС 11 7334 5122 1 

45 R7GU Кисиль Вадим Владимирович Ставропольский край МС 16 6866 2923 2 

46 RN6LRA Пешков Александр Кузьмич Ростовская область 2 12 6182 2890 2 

47 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич Свердловская область КМС 12 6104 3643 1 

48 R5AK Колпаклв Анатолий Петрович г. Москва МС 20 6026 3245 1 

49 RW6AON Крутько Александр Митрофанович Краснодарский край КМС 15 5660 3776 1 

Главный судья,  

спортивный судья всероссийской категории                                                                                                                                           Г.Н. Трофимов 



Приложение № 2                 Кубок России по радиоспорту (спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ)             Лист 3 из 5 

 

Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Подтв. 

QSO 

Подтв. 

очки 

Очки 

ЕВСК 
ЕВСК 

50 RK1AA Кузнецов Евгений Валерьевич г. Санкт-Петербург МСМК 3 5356 2678 2 

51 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич Пензенская область КМС 9 4868 3651 1 

52 UA6ACF Лысенко Николай Михайлович Краснодарский край 3 12 4748 2428 2 

53 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич Свердловская область КМС 9 4746 3556 1 

54 R6BT Мащенко Константин Васильевич Краснодарский край 1 14 4588 3073 1 

55 UA9AKC Проломов Александр Михайлович Челябинская область 2 9 4348 1949 3 

56 UA9LAQ Беседин Виктор Васильевич Тюменская область 1 12 3560 1450 3 

57 UA4WBC Сморкалов Владимир Иванович Удмуртская Республика 1 9 3558 2353 2 

58 UA6LQZ Куксин Анатолий Иванович Ростовская область МС 6 3206 2403 2 

59 R3FP Дмитриев Владимир Владимирович Московская область КМС 15 3036 1952 3 

60 R4CJK Гузев Андрей Александрович  Саратовская область 2 5 2842 2131 2 

61 UA3XCR Ковалев Виктор Павлович Калужская область КМС 4 2302 1725 3 

62 R4NAW Лямин Николай Васильевич Кировская область КМС 5 1920 624 - 

63 RN5M Левичев Роман Анатольевич Ярославская область МСМК 12 1820 935 - 

64 RT5D Жолудев Сергей Сергеевич Московская область МС 3 1746 448 - 

65 RA6HV Смольняков Анатолий Борисович Ставропольский край МС 5 1518 1138 3 

66 R9BT Подрядов Виктор Иванович Челябинская область МС 8 1462 1097 3 

67 UI8A Видинеев Александр Павлович Челябинская область 2 9 1202 781 - 

68 UA9LX Коробейников Геннадий Семёнович Тюменская область 1 8 1194 896 - 

69 R1NW Кондратьев Федор Сергеевич Республика Карелия КМС 1 990 743 - 

70 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович Ярославская область МС 3 860 645 - 

71 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Алтайский край КМС 4 740 509 - 

72 RA9UU Саноцкий Сергей Николаевич Кемеровская область КМС 1 668 501 - 

73 UA3MPH Коршунов Владимир Викторович Ярославская область 1 11 376 280 - 

74 RV3MD Ветчанин Леонид Андреевич Ярославская область МС 13 372 210 - 

75 RU3DD Карпов Алексей Петрович Московская область МС 3 352 264 - 

76 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич Ярославская область 1 12 344 203 - 

77 RA8ABE Гареев Александр Евгеньевич Челябинская область КМС 1 318 160 - 

78 RX9A Нестеров Сергей Юрьевич Челябинская область МС 1 318 160 - 

79 R9FCL Осташевский Юрий Алексеевич Пермский край 3 2 312 233 - 

80 UA9LDW Рябов Юрий Геннадьевич Тюменская область 1 3 266 85 - 

81 UA3MSI Прокопьев Дмитрий Петрович Ярославская область МС 8 178 134 - 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Подтв. 

QSO 

Подтв. 

очки 

Очки 

ЕВСК 
ЕВСК 

82 UA3MFP Соболев Николай Анатольевич Ярославская область 1 10 142 102 - 

83 R3MCC Воронов Игорь Станиславович Ярославская область 2 8 128 97 - 

84 UA3MGA Яковлев Николай Николаевич Ярославская область МС 9 118 91 - 

85 UA3MQJ Большаков Алексей Владимирович Ярославская область 3 6 72 55 - 

86 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович Алтайский край МС 3 72 8 - 

87 RV6BT Платонов Валерий Викторович Краснодарский край 2 1 70 53 - 

88 R3MBI Смирнов Станислав Сергеевич Ярославская область 3 5 54 39 - 

89 UA6MA Глушинский Владимир Петрович Ростовская область МС 2 54 19 - 

 

Вид программы:  

«МO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2 – 3 участниками».  

Состав участников: МС-12, КМС-8, массовых сп. разрядов –6.  

Нормативы: МС 1-3 место среди всех участников;  

КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);  

КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

 

Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Подтв. 

QSO 

Подтв. 

очки 

Очки 

ЕВСК 
ЕВСК 

1 RA6HLF 
Братков Владимир Иванович  

Ставропольский край 
МС 

54 63668 1 место 
МС 

Симонов Владимир Николаевич МС МС 

2 R3RX 

Богомолов Александр Владимирович 

Тамбовская область 

МС 

46 43408 2 место 

МС 

Соловьев Сергей Васильевич МС МС 

Варников Александр Владимирович КМС МС 

3 RT2M 

Мельников Александр Владимирович 

Ярославская область 

МС 

56 42732 3 место 

МС 

Иванов Виктор Васильевич МС МС 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 2 МС 

4 RC6AO 
Чернышев Сергей Михайлович 

Краснодарский край 
МС 

51 37096 6333 
КМС 

Надточий Сергей Васильевич МС КМС 

5 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

Краснодарский край 

МС 

47 34942 6347 

КМС 

Зинин Николай Николаевич МС КМС 

Яровых Александр Иосифович КМС КМС 
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Место Позывной Ф.И.О. Субъект РФ 
Имеющийся 

разряд/звание 

Подтв. 

QSO 

Подтв. 

очки 

Очки 

ЕВСК 
ЕВСК 

6 R3RB 
Витрих Николай Константинович 

Тамбовская область 
МС 

39 33218 8036 
КМС 

Комаров Александр Сергеевич МС КМС 

7 R4NAT 

Кашин Максим Александрович 

Кировская область 

КМС 

16 19356 8197 

КМС 

Махнев Александр Вениаминович КМС КМС 

Бронников Антон Александрович КМС КМС 

8 R4WD 

Галызин Всеволод Васильевич 

Удмуртская Республика 

КМС 

20 13896 5768 

1 

Байчурин Станислав Николаевич 1 1 

Лосев Сергей Леонидович 1 1 

9 RM4K 

Новомлинский Андрей 

Александрович Самарская область 
2 

12 9630 5548 
1 

Сомов Алексей Александрович 2 1 

10 RK3E 

Потапов Виталий Алексеевич 

Орловская область 

1 

4 2096 1571 

- 

Верижников Александр Михайлович КМС - 

Лакшинский Николай Иванович КМС - 
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Результаты 

Кубка России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Спортивное мероприятие № 2145000020023992 в ЕКП Минспорта России 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

Дата подписания протокола: 04 декабря 2024 года 

 

Место проведения: на местах расположения радиостанций 

 

Таблица результатов командного зачета среди субъектов Российской Федерации. 
 

 

1 Краснодарский край  

R6BU SO 42762 

173870 

RA6A SO 33812 

RZ6DD SO 25258 

RC6AO MO 37096 

UA6AH MO 34942 

2 Ставропольский край 

RT7G SO 40572 

125302 
UA6HFI SO 12146 

R6HV SO 8916 

RA6HLF MO 63668 

3 Московская область  

RC3D SO 32076 

87980 RD3FD SO 34114 

RL3D SO 21790 

4 г. Москва 

RU3AN SO 41218 

87054 UA3AP SO 24538 

R3CT SO 21298 

5 Тамбовская область 
R3RX MO 43408 

76626 
R3RB MO 33218 

6 Ярославская область 

UA3MCH SO 13872 

69450 
UA3MRS SO 11026 

RN5M SO 1820 

RT2M MO 42732 

7 Ростовская область 

RZ6MB SO 20320 

49562 UA6LNS SO 17540 

R6ML   SO 11702 

8 Челябинская область 

R5AQ SO 25372 

39004 R9AT SO 9284 

UA9AKC SO 4348 

9 Удмуртская Республика 

RW4WE SO 18512 

35966 UA4WBC SO 3558 

R4WD MO 13896 
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10 Пермский край 

RW9F SO 12730 

33636 RQ9F  SO 11194 

UA9FPG SO 9712 

11 Республика Татарстан UA4PKA SO 25612 25612 

12 Калужская область  
RU3XY SO 22336 

23782 
UA3XCR SO 1446 

13 Нижегородская область  RA3TLU SO 22940 22940 

14 Кировская область  
R4NAW SO 1920 

21276 
R4NAT MO 19356 

15 Липецкая область  RT3G SO 20596 20596 

16 Свердловская область 

RM9C SO 7334 

18184 RV9CVA SO 6104 

UA9CFH SO 4746 

17 Саратовская область 
R4CF SO 13148 

15990 
R4CJK SO 2842 

18 Смоленская область RK3LC SO 15550 15550 

19 Республика Крым R7KAP SO 14774 14774 

20 Рязанская область R2SCO SO 11696 11696 

21 Самарская область RM4K MO 9630 9630 

22 Волгоградская область UA4AQL SO 7930 7930 

23 г. Санкт-Петербург  RK1AA SO 5356 5356 

24 Тюменская область 

UA9LAQ SO 3560 

5020 UA9LX SO 1194 

UA9LDW SO 266 

25 Пензенская область  RA4FER SO 4868 4868 

26 Орловская область  RK3E MO 2096 2096 

27 Республика Карелия R1NW SO 990 990 

28 Алтайский край  
RA9YMI SO 740 

812 
UA9YJ SO 72 

29 Кемеровская область  RA9UU SO 668 668 
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Результаты 

Кубка России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Спортивное мероприятие № 2145000020023992 в ЕКП Минспорта России 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

Дата подписания протокола: 04 декабря 2024 года 

 

Список субъектов РФ, принявших участие в соревновании. 

 

1 г. Санкт-Петербург 18 Республика Татарстан 

2 Республика Карелия 19 Удмуртская Республика 

3 г. Москва 20 Самарская область 

4 Московская область 21 Кировская область 

5 Орловская область 22 Краснодарский край 

6 Липецкая область 23 
Карачаево-Черкесская 

Республика 

7 Смоленская область 24 Ставропольский край 

8 Ярославская область 25 Ростовская область 

9 Тамбовская область 26 Республика Крым 

10 Рязанская область 27 Пермский край 

11 Нижегородская область 28 Челябинская область 

12 Ивановская область 29 Свердловская область 

13 Владимирская область 30 Тюменская область 

14 Калужская область 31 Кемеровская область 

15 Волгоградская область 32 Республика Башкортостан 

16 Саратовская область 33 Алтайский край 

17 Пензенская область   
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Результаты 

Кубка России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я) 

Дата проведения 05-06 октября 2024 года 

Дата подписания протокола: 04 декабря 2024 года 

Место проведения: на местах расположения радиостанций 

Таблица результатов неквалифицируемых видов программ  

 

SO 435 – радиостанция с одним оператором, диапазон 435 МГц 

Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

1 R6BU Жаданов Николай Павлович 31 30 17792 16754 

2 RD3FD Кузькин Сергей Иванович 30 30 14644 14644 

3 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич 31 28 16542 14316 

4 R7KAP Куксенко Александр Николаевич 20 17 15792 13466 

5 RU3XY Черная Ирина Борисовна 25 25 13100 13100 

6 RA6A Конутенко Виталий Николаевич 31 28 15570 12518 

7 RT7G Шапка Николай Васильевич 29 27 14678 12366 

8 RZ6MB Сухомлинов Фёдор Владимирович 28 22 15172 12236 

9 R2SCO Маннанов Рамиль Габдрауфович 24 20 13024 11696 

10 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович 26 23 12336 11142 

11 UA4PKA Федотов Виктор Геннадьевич 16 14 12558 11024 

12 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич 22 19 12666 10856 

13 RT3G Макуси Михаил Алексеевич 15 15 10256 10256 

14 RC3D Кузнецов Виктор Александрович 22 20 10890 10098 

15 RY6N Саутин Игорь Георгиевич 28 27 10430 10070 

16 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич 25 23 11434 9964 

17 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович 17 14 11426 9712 

18 RL3D Алдашкин Иван Васильевич 23 23 9550 9550 

19 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич 23 22 10130 9544 

20 RW4WE Орлов Владимир Васильевич 17 15 10598 9504 

21 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович 14 14 9304 9304 

22 RK3LC Алеев Павел Сергеевич 13 12 9764 9118 

23 R4CF Марков Вячеслав Александрович 12 12 8824 8824 

24 UA3DDL Черняк Александр Николаевич 21 19 8994 8332 

25 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 27 21 10688 8208 

26 RV6CU Безуглый Николай Степанович 21 19 8292 8142 

27 UA3MCH Герцев Юрий Николаевич 18 16 8816 8052 

28 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 12 10 9888 7930 

29 RK3D Доронин Алексей Николаевич 21 20 8166 7888 

30 UA3RUF Кобелев Валерий Владимирович 13 13 7208 7208 

31 UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич 21 18 8030 7130 

32 RX5A Рыжков Анатолий Иванович 19 17 7292 6590 

33 UA6LQ Ларионов Борис Александрович 16 16 6572 6572 

34 RM9C Миланович Николай Михайлович 11 10 6672 6370 

35 RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич 14 11 6508 6226 

36 RA3TES Камаев Андрей Геннадьевич 10 10 6168 6168 

37 R6ML Вальдер Владимир Иванович 14 11 7234 6126 

38 RN6L Назаров Василий Сергеевич 17 17 5772 5772 

39 RW6AON Крутько Александр Митрофанович 16 15 5708 5660 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

40 R9AT Обогрелов Олег Неонович 14 12 6164 5496 

41 UD7L Губанов Александр Александрович 22 18 6924 5394 

42 R6AM Брындин Геннадий Петрович 19 13 7580 5198 

43 LZ2QA Ivan Donev Stoykov 20 7 15548 4986 

44 UA3MRS Селезнёв Вячеслав Владиславович 13 13 4922 4922 

45 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич 9 9 4868 4868 

46 R6HV Рудняев Вадим Борисович 16 13 6100 4816 

47 R7AM Куля Владимир Николаевич 16 15 5388 4776 

48 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич 12 9 6486 4746 

49 RQ9F Вотинов Вадим Викторович 12 10 4990 4706 

50 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич 13 10 5944 4560 

51 UA6HFI Сметанин Николай Петрович 15 13 5700 4510 

52 RA6L Быкадоров Александр Павлович 18 17 5146 4508 

53 R5AK Колпаклв Анатолий Петрович 17 14 5818 4238 

54 R6BT Мащенко Константин Васильевич 15 11 5490 3804 

55 R7GU Кисиль Вадим Владимирович 12 11 4232 3666 

56 RN6LRA Пешков Александр Кузьмич 9 8 3800 3614 

57 R9LAU 
Колесниченко Антон 

Александрович 
12 10 5034 3476 

58 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич 5 5 3460 3460 

59 RN6LG Гладков Олег Алексеевич 15 12 4114 3218 

60 UA6LQZ Куксин Анатолий Иванович 10 6 5560 3206 

61 R3RW Антонов Сергей Владимирович 8 8 3140 3140 

62 UA6AX Чуйко Юрий Иванович 9 9 3124 3124 

63 LZ2SK  11 6 5688 3108 

64 LZ2AB Kristo Andonov 64 4 53198 2940 

65 UA4WBC Сморкалов Владимир Иванович 7 7 2898 2898 

66 R4CJK Гузев Андрей Александрович 6 5 3128 2842 

67 RA9WV Коровкин Владимир Кузьмич 6 5 3826 2734 

68 R3FP Дмитриев Владимир Владимирович 13 12 3448 2536 

69 R8LBW Бондаренко Дмитрий Петрович 9 8 2550 2512 

70 LZ6R Svet Popov 44 5 33126 2442 

71 R8LCE Ожогин Владимир Петрович 9 9 2420 2420 

72 EW6D Ермашкевич Виталий Борисович 5 4 2810 2406 

73 UA3XCR Ковалев Виктор Павлович 4 4 2302 2302 

74 UA6ACF Лысенко Николай Михайлович 13 7 4304 2008 

75 UA6EC Шапошников Николай Васильевич 7 6 2198 1970 

76 UA9LAQ Беседин Виктор Васильевич 9 9 1928 1928 

77 RA4CKD Хомутов Николай Александрович 5 4 2054 1768 

78 R2SCL Белоножкин Геннадий Викторович 5 4 2010 1538 

79 RA6HV Смольняков Анатолий Борисович 5 5 1518 1518 

80 LZ2GG Georgi Georgiev 5 4 1654 1496 

81 R9BT Подрядов Виктор Иванович 11 8 1554 1462 

82 UA9AKC Проломов Александр Михайлович 6 6 1420 1420 

83 UA9LX Коробейников Геннадий Семёнович 8 8 1194 1194 

84 R1NW Кондратьев Федор Сергеевич 1 1 990 990 

85 UI8A Видинеев Александр Павлович 8 7 946 890 

86 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович 6 3 2266 860 

87 R4NAW Лямин Николай Васильевич 3 3 736 736 

88 RA9YMI Шалюта Петр Александрович 2 2 680 680 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

89 RA9UU Саноцкий Сергей Николаевич 1 1 668 668 

90 RA8AF Живтяк Геннадий Викторович 8 7 582 488 

91 UA3MPH Коршунов Владимир Викторович 15 11 446 376 

92 RU3DD Карпов Алексей Петрович 4 3 1058 352 

93 R9FCL Осташевский Юрий Алексеевич 4 2 562 312 

94 UB6LWA Бородин Анатолий Анатольевич 7 6 336 310 

95 EU6AAX 
Желукевич Анатолий 

Станиславович 
2 1 404 306 

96 RV3MD Ветчанин Леонид Андреевич 16 11 322 284 

97 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич 15 9 306 244 

98 UA3MSI Прокопьев Дмитрий Петрович 11 8 216 178 

99 RN5M Левичев Роман Анатольевич 12 8 212 156 

100 R8LCO Девятка Петр Александрович 5 4 154 154 

101 UA3MFP Соболев Николай Анатольевич 15 10 200 142 

102-103 R3MCC Воронов Игорь Станиславович 15 8 204 128 

102-103 R8AFS Мальцев Сергей Николаквич 4 4 128 128 

104 UA3MGA Яковлев Николай Николаевич 11 9 130 118 

105 UA9LDW Рябов Юрий Геннадьевич 2 2 114 114 

106 UA3MQJ Большаков Алексей Владимирович 8 6 76 72 

107 RV6BT Платонов Валерий Викторович 1 1 70 70 

108 R6LOG Палько Владимир Андреевич 7 3 3106 64 

109 R3MBI Смирнов Станислав Сергеевич 5 5 54 54 

110 UA6MA Глушинский Владимир Петрович 5 1 1508 18 

111 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович 1 1 12 12 

МО-435 – радиостанции с двумя - тремя операторами, диапазон 435 МГц 

1 R3RX 

Богомолов Александр 

Владимирович 
33 32 26738 25812 

Соловьев Сергей Васильевич 

Варников Александр Владимирович 

2 RA6HLF 
Братков Владимир Иванович  

32 30 25856 24248 
Симонов Владимир Николаевич 

3 R3RB 
Витрих Николай Константинович 

29 26 21292 17790 
Комаров Александр Сергеевич 

4 R6KW 

Семененко Юрий Васильевич 

21 19 18816 17250 Моцарь Андрей Григорьевич 

Ковалёв Илья Ярославович 

5 RT2M 

Мельников Александр 

Владимирович 
39 33 18528 17144 

Иванов Виктор Васильевич 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 

6 RC6AO 
Чернышев Сергей Михайлович 

34 28 17940 14558 
Надточий Сергей Васильевич 

7 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

30 25 15698 13422 Зинин Николай Николаевич 

Яровых Александр Иосифович 

8 R4NAT 

Кашин Максим Александрович 

11 9 10826 8988 Махнев Александр Вениаминович 

Бронников Антон Александрович 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

9 RM4K 

Новомлинский Андрей 

Александрович 9 9 6986 6986 

Сомов Алексей Александрович 

10 R4WD 

Галызин Всеволод Васильевич 

14 12 8556 6784 Байчурин Станислав Николаевич 

Лосев Сергей Леонидович 

11 RK3E 

Потапов Виталий Алексеевич 

7 4 4626 2096 
Верижников Александр 

Михайлович 

Лакшинский Николай Иванович 

SO-1,3 – радиостанция с одним оператором, диапазон 1,3 ГГц 

1 R6BU Жаданов Николай Павлович 20 18 23024 22048 

2 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич 20 19 19668 19168 

3 RC3D Кузнецов Виктор Александрович 18 18 17820 17820 

4 RT7G Шапка Николай Васильевич 18 18 16788 16788 

5 RD3FD Кузькин Сергей Иванович 20 19 16468 15072 

6 UA4PKA Федотов Виктор Геннадьевич 10 10 14588 14588 

7 RA6A Конутенко Виталий Николаевич 18 18 14220 14220 

8 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич 11 11 13880 13880 

9 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович 9 9 13636 13636 

10 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович 17 17 13396 13396 

11 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич 18 16 14832 12732 

12 RL3D Алдашкин Иван Васильевич 15 15 12240 12240 

13 R7MR Налетько Юрий Владимирович 19 17 12384 10552 

14 RY6N Саутин Игорь Георгиевич 20 18 12060 10416 

15 RT3G Макуси Михаил Алексеевич 9 9 10340 10340 

16 UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич 16 13 11556 9736 

17 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич 16 14 11220 9336 

18 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 16 15 9692 9332 

19 RU3XY Черная Ирина Борисовна 11 11 9236 9236 

20 RW4WE Орлов Владимир Васильевич 11 10 9868 9008 

21 UA9FAD Котельва Виктор Николаевич 10 7 11412 8744 

22 UD7L Губанов Александр Александрович 15 15 8260 8260 

23 RZ6MB Сухомлинов Фёдор Владимирович 10 10 8084 8084 

24 LZ2QA Ivan Donev Stoykov 11 6 12716 7716 

25 UA3DDL Черняк Александр Николаевич 11 10 8288 7576 

26 RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич 7 6 6548 6504 

27 RQ9F Вотинов Вадим Викторович 8 7 6548 6488 

28 RK3LC Алеев Павел Сергеевич 6 5 7724 6432 

29 UA3MRS Селезнёв Вячеслав Владиславович 8 8 6104 6104 

30 UA3MCH Герцев Юрий Николаевич 7 7 5820 5820 

31 R6ML Вальдер Владимир Иванович 9 8 6012 5576 

32 RN6L Назаров Василий Сергеевич 10 10 5388 5388 

33 RK1AA Кузнецов Евгений Валерьевич 4 3 7288 5356 

34 RX5A Рыжков Анатолий Иванович 8 8 5352 5352 

35 UA3RUF Кобелев Валерий Владимирович 7 5 6764 5164 

36 UA6HFI Сметанин Николай Петрович 7 7 5008 5008 

37 LZ6R Svet Popov 19 5 20536 4884 

38 R6AM Брындин Геннадий Петрович 9 6 6208 4808 

39 R4CF Марков Вячеслав Александрович 4 4 4324 4324 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

40 R6HV Рудняев Вадим Борисович 8 6 4472 4100 

41 LZ2SK  10 5 9120 3960 

42 R9AT Обогрелов Олег Неонович 6 5 5336 3788 

43 R7AM Куля Владимир Николаевич 7 6 3712 3240 

44 R7GU Кисиль Вадим Владимирович 5 5 3200 3200 

45 UA9AKC Проломов Александр Михайлович 3 3 2928 2928 

46 UA6ACF Лысенко Николай Михайлович 8 5 5020 2740 

47 LZ2AB Kristo Andonov 19 3 14936 2736 

48 UA6LQ Ларионов Борис Александрович 8 8 2644 2644 

49 R3RW Антонов Сергей Владимирович 5 4 2820 2616 

50 RN6LRA Пешков Александр Кузьмич 4 4 2568 2568 

51 RA6L Быкадоров Александр Павлович 7 7 2328 2328 

52 R5AK Колпаклв Анатолий Петрович 6 6 1788 1788 

53 RA9WV Коровкин Владимир Кузьмич 2 2 1708 1708 

54 RA4CKD Хомутов Николай Александрович 2 2 1700 1700 

55 RN5M Левичев Роман Анатольевич 5 4 1692 1664 

56 UA9LAQ Беседин Виктор Васильевич 3 3 1632 1632 

57 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич 2 2 1544 1544 

58 R9LAU 
Колесниченко Антон 

Александрович 
2 2 1436 1436 

59 R7KAP Куксенко Александр Николаевич 2 2 1308 1308 

60 R4NAW Лямин Николай Васильевич 2 2 1184 1184 

61 R2SCL Белоножкин Геннадий Викторович 1 1 1104 1104 

62 RM9C Миланович Николай Михайлович 1 1 964 964 

63 LZ2GG Gtorgi Georgiev 4 3 1140 824 

64 R6BT Мащенко Константин Васильевич 3 3 784 784 

65 UA4WBC Сморкалов Владимир Иванович 2 2 660 660 

66 UA6AX Чуйко Юрий Иванович 1 1 656 656 

67 EW6D Ермашкевич Виталий Борисович 2 1 1328 520 

68 R3FP Дмитриев Владимир Владимирович 3 3 500 500 

69 R6LOG Палько Владимир Андреевич 3 3 384 384 

70 UI8A Видинеев Александр Павлович 2 2 312 312 

71 UA9LDW Рябов Юрий Геннадьевич 1 1 152 152 

72 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич 3 3 100 100 

73 RV3MD Ветчанин Леонид Андреевич 3 2 116 88 

74 UA6MA Глушинский Владимир Петрович 2 1 396 36 

75 RA9YMI Шалюта Петр Александрович 1 1 24 24 

76 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович 1 1 24 24 

MO-1,3 – радиостанция с одним оператором, диапазон 1,3 ГГц 

1 RA6HLF 
Братков Владимир Иванович 

24 23 38408 36336 
Симонов Владимир Николаевич 

2 R6KW 

Семененко Юрий Васильевич 

13 12 21964 21668 Моцарь Андрей Григорьевич 

Ковалёв Илья Ярославович 

3 RC6AO 
Чернышев Сергей Михайлович 

20 20 19268 19268 
Надточий Сергей Васильевич 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

4 R3RX 

Богомолов Александр 

Владимирович 
14 14 17596 17596 

Соловьев Сергей Васильевич 

Варников Александр Владимирович 

5 RT2M 

Мельников Александр 

Владимирович 
17 17 17356 17356 

Иванов Виктор Васильевич 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 

6 R3RB 
Витрих Николай Константинович 

13 13 15428 15428 
Комаров Александр Сергеевич 

7 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

14 14 12136 12136 Зинин Николай Николаевич 

Яровых Александр Иосифович 

8 R4NAT 

Кашин Максим Александрович 

9 7 14044 10368 Махнев Александр Вениаминович 

Бронников Антон Александрович 

9 R4WD 

Галызин Всеволод Васильевич 

9 8 7996 7112 Байчурин Станислав Николаевич 

Лосев Сергей Леонидович 

10 RM4K 

Новомлинский Андрей 

Александрович 3 3 2644 2644 

Сомов Алексей Александрович 

SO-5,7 – радиостанция с одним оператором, диапазон 5,7 ГГц 

1 RT7G Шапка Николай Васильевич 8 8 11418 11418 

2 RA6A Конутенко Виталий Николаевич 6 6 6006 6006 

3 RK3D Доронин Алексей Николаевич 4 4 5058 5058 

4 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич 5 5 4926 4926 

5 RD3FD Кузькин Сергей Иванович 6 6 4398 4398 

6 RC3D Кузнецов Виктор Александрович 4 4 4158 4158 

7 R6BU Жаданов Николай Павлович 4 4 3960 3960 

8 UA6HFI НСметанин иколай Петрович 3 3 2628 2628 

9 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич 5 4 3942 2562 

10 UD7L Губанов Александр Александрович 2 2 2514 2514 

11 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич 3 3 2418 2418 

12 RT5D Жолудев Сергей Сергеевич 2 2 894 894 

13 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич 2 2 636 636 

14-15 RA8ABE Гареев Александр Евгеньевич 1 1 318 318 

14-15 RX9A Нестеров Сергей Юрьевич 1 1 318 318 

16 RV6CU Безуглый Николай Степанович 2 1 192 192 

17-18 RA9YMI Шалюта Петр Александрович 1 1 36 36 

17-18 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович 1 1 36 36 

MO-5,7 – радиостанция с одним оператором, диапазон 5,7 ГГц 

1 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

7 6 7962 6582 Зинин Николай Николаевич 

Яровых Александр Иосифович 

2 RT2M 

Мельников Александр 

Владимирович 
4 4 5532 5532 

Иванов Виктор Васильевич 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Заявл. 

QSO 

Подтв. 

QSO 

Заявл. 

очки 

Подтв. 

очки 

3 RC6AO 
Чернышев Сергей Михайлович 

4 3 3798 3270 
Надточий Сергей Васильевич 

4 RA6HLF 
Братков Владимир Иванович  

1 1 3084 3084 
Симонов Владимир Николаевич 

SO-10 – радиостанция с одним оператором, диапазон 10 ГГц 

1 RK3D Доронин Алексей Николаевич 2 2 3156 3156 

2 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич 3 3 2808 2808 

3 RA6A Конутенко Виталий Николаевич 1 1 1068 1068 

4 RT5D Жолудев Сергей Сергеевич 1 1 852 852 

MO-10 – радиостанция с одним оператором, диапазон 10 ГГц 

1 UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 

2 2 2802 2802 Зинин Николай Николаевич 

Яровых Александр Иосифович 

2 RT2M 

Мельников Александр 

Владимирович 
2 2 2700 2700 

Иванов Виктор Васильевич 

Голованов Дмитрий Геннадьевич 

3 R6KW 

Семененко Юрий Васильевич 

1 1 1734 1734 Моцарь Андрей Григорьевич 

Ковалёв Илья Ярославович 
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